Resolución Directoral

VISTOS:  El Informe N°  0008 -202 5 -MTC/10.05 de la Oficina de Patrimonio, mediante el cual 
se recomienda aprobar la baja patrimonial y contable de mil  trescientos cincuenta y nueve (1,359 ) 
bienes muebles por la causal Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos- RAEE;  

CONSIDERANDO:

Que, el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, tiene como finalidad establecer los principios, definiciones, composición, normas y

[...]

MTC/10.05.leml,  emitidos por las  áreas especializadas del MTC (Suboficina de Servicios Generales 
de la Oficina de Abastecimiento  y  la Oficina de Infraestructura Tecnológica y Seguridad Informática de 
la Oficina General de Tecnología de la Información),  se tiene que  mil  trescientos cincuenta y nueve 
(1,359 ) bienes muebles  han  alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia, encontrándose 
en mal estado de conservación e inoperativos, convirtiéndose en residuos de aparatos eléctricos y 
electrónicos (RAEE), los cuales ya no serían de utilidad para el MTC;